



## معاون محترم در مان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی

### سلام علیکم

با احترام، همانگونه که عنایت دارید در راستای اجرای برنامه کشوری ساماندهی غربالگری سندرم داون، پرسشنامه ای تحت عنوان "چک لیست ارزیابی آزمایشات غربالگری" تدوین و طی نامه شماره ۳۰۷/۱۴۵۱ د مورخ ۹۵/۴/۳۰ در اختیار دانشگاه های منتخب قرار گرفت تا برای معرفی آزمایشگاه های متقاضی عضویت در شبکه منتخب مورد استفاده قرار گرفته و در صورتیکه فرآیند دو مرحله ای شامل خود ارزیابی و ممیزی شناخت توسط اداره امور آزمایشگاه ها در مورد آنها تکمیل شود به این اداره کل معرفی گردند.

با توجه اینکه متاسفانه تعداد قابل ملاحظه ای از آزمایشگاهها در مرحله خوداظهاری اطلاعات متناقض و ناقص ارائه نموده و از طرفی برخی از ممیزان ادارات امور آزمایشگاهها دانش و مهارت لازم را برای بررسی صحت اطلاعات ارائه شده و ارزیابی عملکرد آزمایشگاه کسب نکرده بودند، ادارات ژنتیک و سلامت مادران دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت بهداشت به همراه آزمایشگاه مرجع سلامت طراحی سامانه ای تحت عنوان [www.screening.ir](http://www.screening.ir) را با همکاری متخصصین مراکز علمی مرتبط به انجام رسانده اند و بر اساس برنامه ریزی انجام شده انتخاب مستقیم و ساختارمند آزمایشگاه های همکار برنامه بر مبنای آن انجام خواهد شد. لذا مقرر گشت کلیه آزمایشگاه های متقاضی همکاری در هر سطح با مراجعه به این سامانه و بعد از مطالعه مستندات آموزشی و اجرایی منعکس شده در آن و کسب آگاهی لازم از این طریق در صورت تمایل به همکاری، ضمن ثبت نام و دریافت کد شناسایی، اطلاعات مورد درخواست در چک لیست را به صورت (برخط) آنلاین تکمیل نمایند.

یاد آور می شود که وزارت بهداشت با استفاده از این سامانه علاوه بر ثبت نام متقاضیان همکاری، به دلیل ضرورت اطمینان بخشیدن به گیرندگان خدمت و سایر ذینفعان بویژه سازمانهای بیمه گر، در طی مدت اجرای برنامه پایلوت و در ادامه همکاری، با استناد به اطلاعاتی که به طور مستمر توسط آزمایشگاه همکار در سامانه ثبت می شود، به بررسی عملکرد آزمایشگاه در محدوده وظایف و تعهدات پذیرفته شده خواهد پرداخت.

انتخاب نهایی آزمایشگاه همکار و استمرار همکاری، بر اساس ارزیابی مبتنی بر سامانه و در صورت نیاز ممیزی در محل خواهد بود و در صورت عدم انجام تعهدات و یا عدم احراز شرایط انجام



مندرج در دستورالعمل و اسناد برنامه، آزمایشگاه متقاضی از فهرست آزمایشگاههای همکار خارج و همکاری به طور یک طرفه پایان داده خواهد شد.

با توجه به توضیحات فوق و با عنایت به اهمیت اطلاع رسانی هر چه سریع تر به آزمایشگاه های تحت پوشش آن دانشگاه جهت تکمیل بانک اطلاعاتی مورد نیاز، خواهشمند است دستور فرمایید اداره امور آزمایشگاه های آن معاونت مراتب را با ارسال نامه رسمی و همچنین ترجیحاً از طریق ارسال همزمان پیامک یا استفاده از یک یا چند روش اطلاع رسانی سریع و موثر به اطلاع کلیه آزمایشگاه های دولتی و غیردولتی تحت پوشش برنامه پیلوت (اعم از پذیرش و ارجاع و یا سطح یک و دو) در برنامه برسانند. لازم به ذکر است که مهلت ثبت نام و دریافت کد شناسایی در سامانه حداکثر تا روز ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ می باشد و بعد از آن ثبت نام با شرایط معمول ممکن نخواهد بود.

ضمناً تقاضا میشود دستورفرمایید هرگونه اشکال در ورود به سامانه و تکمیل اطلاعات بطور کتبی و در اسرع وقت به این اداره کل منعکس گردد.

دکتر سیامک میراب سمیعی  
مدیرکل آزمایشگاه مرجع سلامت